

# ۳۱ سال بعد

## سیمونه اینترآگی دومین سرمربی ایتالیایی تاریخ شد که اینتر را به فینال لیگ قهرمانان اروپا می‌رساند



در ۵۰ سال گذشته این دومین فینال اینترمیلان در لیگ قهرمانان است. آنها سال ۲۰۱۰ قهرمان شدند.

اینتر با تک گل لائوتارو مارتینس و به لطف چهارمین پیروزی بیایی، آن هم بدون گل خورده در دربی دلامادونینا، توانست برای ششمین بار راهی فینال لیگ قهرمانان اروپا شود؛ یکی کمتر از تعداد قهرمانی های میلان در این رقابت‌ها! اینتر در ۴۳ سالگی به برتری رسیده و ۲ بار شکست خورده. پس از ۱۳ سال، این اولین بار است که آبی‌ومشکی‌های شهر میلان به فینال می‌رسند. آنها آخرین بار با مورینیو در سال ۲۰۱۰، با برتری مقابل بارسلونا در نیمه‌نهایی و باین مونیخ در فینال قهرمان اروپا شده بودند. در حالی که در طول فصل از سیمونه اینترآگی انتقادات زیادی می‌شد و عده‌ای او را در حد بازی‌های بزرگ نمی‌دانستند، روند اخیر اینتر باورنکردنی بوده است. او نخستین مربی تاریخ است که دربی میلان را ۴ بار پشت سر هم می‌برد و تیمش گلی دریافت نمی‌کند. اوانا، دروازه‌بان کامرونی این تیم برای هشتمین بار در این فصل گلین شیت کرد تا از همین حالا صاحب دستکش طلایی بهترین دروازه‌بان فصل لیگ قهرمانان باشد. اینترآگی برای این تیم سوپر جام و جام حذفی را آورده و حالا شاید بتواند اروپا را هم فتح کند. برای همین ژانگ، مالک چینی باشگاه اعلام کرده که او فصل آینده هم سرمربی خواهد بود و شایعات درباره آمدن کونته یا سیمونه بی‌اساس است. اینترآگی پس از بازی فاش کرد که ۶ ماه پیش هدف گذاری باشگاه این بوده که از گروه مرگ متشکل از باین مونیخ و بارسلونا به مرحله یک‌هشتم صعود کنند و حالا یک گام تا قهرمانی فاصله دارند. از سال ۲۰۱۱ اینتر حتی به مرحله حذفی هم نرسیده بود؛ با کونته و دیگران! اینترآگی در بازی‌های حذفی مربی موفق است. او با لاتزیو هم نتوانسته بود سوپر جام و جام حذفی را برود، در فصلی که ۲ تیم شهر میلان ۵ بار با هم بازی کردند، این اینترآگی بود که برتری اش را به رخ پیولی کشید. تیم‌های اینتر و میلان در طول فصل جاری به جز بازی‌های رفت و برگشت سری، در سوپر کوبا و لیگ قهرمانان اروپا نیز مقابل هم قرار گرفته بودند؛ میلان ۳-۲ اینتر (سری-رفت)،

اینتر ۳-۰ میلان صفر (سوپر کوبا)، اینتر ۱-۰ میلان صفر (سری-ا-برگشت)، میلان صفر- اینتر ۲ (لیگ قهرمانان اروپا-رفت) و اینتر یک-میلان صفر (لیگ قهرمانان اروپا-برگشت) قبل از سیمونه اینترآگی، تنها مربی ایتالیایی که اینتر را به فینال لیگ قهرمانان اروپا رسانده بود، جوانی اینورنیزی در سال ۱۹۷۲ بود. آخرین صعود یک تیم ایتالیایی به فینال لیگ قهرمانان اروپا، در فصل ۱۷-۲۰۱۶ رقم خورد؛ زمانی که یوونتوس به واسطه عملکرد خیره‌کننده یونوچی، بارتزالی و کیه‌لینی (BBC) در خط دفاع، با تنها ۶ گل خورده به فینال اروپا رسید. حالا بعد از ۶ فصل، مثلث تمام ایتالیایی باستونی، آچربی و دارمیسان (BAD) با اینتر به نخستین فینال رسیده‌اند با ۸ گلین شیت. ۱۰ بازیکن اینتر حداقل ۱۰ گل در لیگ قهرمانان به ثمر رسانده‌اند: آدریانو (۱۴)، خولیو کروس (۱۳)، هرنان کرسپو (۱۱)، ساموئل اوتو (۱۰) و لائوتارو مارتینس (۱۰) لائوتارو برای اولین بار در دوران حرفه‌ای خود در ۲۲-۲۰۲۱ فصل متوالی ۲۵ گل به ثمر رساند: ۲۲-۲۰۲۱ (۴۹ بازی و ۲۳ گل) و ۲۳-۲۰۲۲ (۵۲ بازی و ۲۵ گل). از فصل ۱۹-۲۰۱۸ که تاکنونم و لیورپول در گروه خود دوم شده و به فینال رسیده بودند، پیش‌نیامده بود تیمی در گروه مقدماتی به‌عنوان فینال پیش برود. رقاب فینال پیش برود، رقاب و منجسترسیتی هم در این فصل در گروه خود اول شده بودند. میلان تنها یک‌بار در ۱۷ بازی اخیر خود به‌عنوان تیم میهمان در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا به‌دست آورده و ۷ بار در زمین حریفان باخته و در ۷ بازی به تساوی رضایت داده است. تنها برد این تیم در آوریل ۲۰۰۷ مقابل باین مونیخ بود که ۲ بر صفر برنده شد. روستوری در ۲۵ بازی خارج از خانه آخرشان در مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا تنها ۱۵ گل به ثمر رسانده‌اند؛ میانگین ۰٫۶ گل در هر بازی.

تنها باین مونیخ در این فصل توانست اینترمیلان را در چوزبه‌مه‌آز شکست دهد؛ آن هم تیم قدرتمند آن زمان باین و در غیاب چند بازیکن کلیدی اینتر.

## کودتا در بارسلونا

افراد تأثیرگذار در نقل و انتقالات باشگاه حذف شدند تا راه برای آمدن دو کوباز شود



دستمزد ناخالص ۲۵ میلیون یورو در سال باشگاه فکر می‌کند که او قبول خواهد کرد. اما این یک روی قضیه است و همه می‌دانند بارسا باید پشت پرده پول‌های کلانی به او و پدرش بدهد. تیمار اخیراً رابطه‌اش را با باشگاه بهتر کرده است. او در جشن قهرمانی لالیگا هم در بارسلون حاضر بود. نیمار به‌تازگی برخی بازیکنان جوان مثل پدرو و گلی را هم فالو کرده است. اما پورا تباری او تردیدهایی دارد؛ زیاد مصدوم می‌شود، تمرکزش روی فوتبال نیست، دستمزدش زیاد است و یک‌بار به باشگاه خیانت کرده است. احتمال پیوستن او به چلسی یا نیوکاسل بیشتر است اما شاید هم در پاریس بماند.

کسیه با وجود پیشنهادهای و حتی با وجود اینکه باشگاه او را وارد بازار می‌کند، نمی‌خواهد بارسلونا را ترک کند. زاوی دنبال گزیننده‌های جذاب برای پست هافبک دفاعی و مرکزی است. باشگاه می‌خواهد او را قبل از پایان ژوئن بفروشد. در زمستان، این بازیکن حاضر به معاوضه با برزوویچ نشد. ۲۵ ساله‌اش را انگلیس هستند که می‌خواهند او را جذب کنند و یوونتوس، میلان و اینتر در مورد او سوال کرده‌اند.

یوزو کیمیش، هافبک آلمانی باین مونیخ از حضور در این تیم ناراضی است. بارسلونا که شرایط او را دنبال می‌کند و می‌داند این بازیکن دوست دارد به نوکمپ بیاید، دنبال راهی برای مذاکره و جذب او یا معاوضه بازیکن با بازیکن است. اگر او بیاید، همه گزینه‌های پست هافبک دفاعی خط خواهند خورد. کیمیش سابقه بازی در پست دفاع راست را هم دارد؛ همان پستی که بارسا در آن لیگ می‌زند.

**متنوع آلمانی خدمات**  
زیادی به بارسا کرد. با درایت او بود که بارسلونا بدون پول و با داستان لوبل منسی، باید به فکر فروش بازیکنان دیگر باشد. رئیس باشگاه کاتالونی امید دارد بتواند منسی را با دستمزد ناخالص سنالی ۲۵ میلیون یورو راضی به بازگشت کند. اگر این اتفاق رخ دهد، صرفاً پوششی بر پرداخت‌های پشت پرده خواهد بود، چون منسی به‌تازگی پیشنهاد سالی ۲۰۰ میلیون یورویی الهلال را معلق نگه داشته تا تکلیف بارسا روشن شود. او و پدرش همواره دنبال کسب درآمد بیشتر بوده‌اند و نمی‌توان باور کرد با چنین دستمزد نازلی راضی به مذاکره با آبی‌وآزاری‌ها باشند.

**خریدهای احتمالی**  
زاوی برای بر کردن جای خالی بوسکتس دنبال خرید زویبیمندی است اما پول کافی برای او وجود ندارد. گزینه‌های رایگانی مثل برزوویچ و گوندوگان هم هستند. گوندوگان از بارسا پیشنهاد ۳ ساله دریافت کرده، در حالی که منجسترسیتی پیشنهاد تمدید یک‌ساله به او داده است.  
وضعیت منسی همچنان نامشخص است. بارسلونا برای منسی پیشنهاد رسمی ارسال کرده است؛ قراردادی تا سال ۲۰۲۵ با ۲۰

## پیش به سوی نقطه پایان



لیگ‌های دوم و سوم اروپا امشب فینالیست‌های خود را می‌شناسند

امشب دور برگشت مرحله نیمه‌نهایی لیگ اروپا هم برگزار می‌شود. در دور رفت یوونتوس در زمین خودش به‌زحمت و در هفتمین دقیقه تلف شده توانست از شکست خانگی مقابل سویا بگریزد. یووه حالا امشب در زمین پادشاه این رقابت‌ها باید دنبال راهی برای رسیدن به فینال باشد. در دیگر دیدار این مرحله نیز پای ایتالیایی در میان بود و آس‌رم با مورینیو توانست یک بر صفر از سسدا بایرلورکوزن با مربیگری ژابی آلونسو بگذرد. در نیمه‌نهایی لیگ کنفرانس هم نام یک ایتالیایی دیده می‌شود؛ فیورنتینا که بازی رفت را در زمین خودش ۲ بر یک به بازل سوئیس باخته و در آن سوی جدول وستهم که با دیدمیز خطر سقوط به چمپیونشیپ انگلیس را حس می‌کند، بازی رفت را ۲ بر یک در زمین خودش از الکمار هلند برده است.

لورکوزن ۴ بازی بیایی حریف رقم نشده؛ ۲ باخت و ۲ تساوی. البته تیم آلمانی در سال ۲۰۰۴ در نخستین رویارویی موفق به شکست نماینده فوتبال ایتالیا نشده بود. آس‌رم ۲ بازی آخر را در زمین حریفان آلمانی برده اما آس‌رم این تیم در ۱۵ بازی در خاک این کشور اصلاً خوب نیست؛ ۴ برده، یک تساوی و ۱۴ شکست. لورکوزن در ۱۱ بازی که در مراحل حذفی لیگ‌های اروپایی بازی رفت را باخته، تنها ۲ بار موفق به صعود شده که یکی از آنها در همین فصل و پس از شکست در بازی رفت مقابل موناکو رقم خورده است. آس‌رم با مورینیو در فصل قبل، لیگ کنفرانس را برده بود. ۲۳ بار از ۱۵ بازی که در مراحل حذفی لیگ‌های اروپایی بازی رفت را برده، توانسته صعود کند. آنها فقط سال ۲۰۰۷ مقابل منجسترسیتی و یوونتوس در ۲۰۱۹ مقابل پورتو موفق به انجام چنین کاری نتندند.

یووه و سویا ۵ بار با هم بازی کرده‌اند که سویا تنها یک‌بار به برتری رسیده، آن هم در خانه. ۲ بازی با نتیجه تساوی و ۳ بازی هم با پیروزی یوونتوس به پایان رسیده. یووه با اینکه هرگز فاتح لیگ قهرمانان اروپا نشده و ۷ بار در فینال‌ها شکست خورده، اما آمار خوبی در نیمه‌نهایی‌ها دارد. آنها در قرن حاضر تنها یک‌بار در نیمه‌نهایی حذف شدند که به فصل ۱۴-۲۰۱۳ مقابل بنفیکا در لیگ اروپا برمی‌گردد که ۲ بر یک در مجموع شکست خوردند.

یووه در خاک اسپانیا مشکل دارد. آنها در ۱۷ بار آخری که به این کشور سفر کرده‌اند، تنها ۲ بار به پیروزی رسیده‌اند که یکی از آنها پیروزی ۳ بر صفر با گل‌های کریستیانو رونالدو در فصل ۱۷-۲۰۱۶ بوده؛ تنها بازی که آنها در اسپانیا گلی دریافت نکردند. آنها ۳ بار در این کشور مساوی کرده و ۱۲ بار شکست خورده‌اند.  
سویا هرگز در حالی که بازی برگشت مراحل حذفی را در زمین خودش انجام داده، از دور رقابت‌ها حذف نشده است. ۹ بار چنین اتفاقی رخ داده. سویا در ۲۷ بازی آخر در سانچس پیسخوان، ۲۴ بار به پیروزی رسیده و تنها یک‌بار باخته است.  
سویا ۴ بار قهرمان این رقابت‌ها شده و این می‌تواند پنجمین قهرمانی آنها باشد.  
این اولین بار از سال ۲۰۱۷ است که یووه در آستانه رسیدن به یک فینال اروپایی است. ماسیمو آلگری می‌تواند پس از بنیتس، یورگن کلوپ، دیگو سیمونه و ژوزه مورینیو پنجمین مربی تاریخ باشد که به هر دو فینال اروپایی می‌رسد.

## فروریختن دیوار

یونوچی، مدافع اسطوره‌ای ایتالیا باز نشسته می‌شود

مسن ترین گلزن تاریخ فینال‌های یوروبا ۲۴ سال و ۷۱ روز سن و تنها بازیکن تاریخ ایتالیا در کنار آندره آ پیرلو که در ۲ یوروی بیایی موفق به گلزنی شد، سرانجام فوتبال را در پایان فصل آینده کنار خواهد گذاشت.



دوران فوتبال یک بازیکن مهم دیگر نیز به سر رسید. لئوناردو یونوچی در ۳۶ سالگی تصمیم گرفته در پایان فصل آینده برای همیشه به‌عنوان بازیکن بازنشسته شود. او در یوونتوس به ۶۶ قهرمانی متوالی در سری آ، ۳ سوپر جام ایتالیا، ۳ جام حذفی و ۲ نایب قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا دست یافت. یونوچی فوتبالش را در تیم جوانان و پترنسه آغاز کرد و در تابستان ۲۰۰۵ به‌صورت قرضی عازم اینتر شد. او وقتی در سال ۲۰۱۷ با یوونتوس به مشکل خورد و تصمیم به جدایی گرفت، به تیم دیگر شهر میلان یعنی آث میلان پیوست. یونوچی متولد اول ماه مه در شهر ویتروبو، مرکز استان ویتروبو واقع در ناحیه لاتزیو است. به این ترتیب او با همه باشگاه‌های ایتالیا که با هم مشکل دارند، به‌گونه‌ای ارتباط داشته است. قرارداد ۵ ساله او ۴۲ میلیون یورو برای میلان آب خورد اما لئو خیلی زود ششمان شد و در حالی که در طول فصل از هواداران یووه ناسزا شنیده بود، تصمیم به بازگشت گرفت. یووه برای بازگرداندن این مدافع ۳۵ میلیون یورو هزینه و یک بازیکن به نام کالدارا را با او معاوضه کرد. یونوچی که زمانی با کیه‌لینی زوجی مستحکم در خط دفاعی یووه و تیم ملی ایتالیا تشکیل داده و با آنژوری به قهرمانی یورو ۲۰۰۲ رسیده بود، در این فصل عملکردی ضعیف داشت. او از لحاظ بدنی کم آورده و به نقطه ضعف یووه تبدیل شده بود. یونوچی اخیراً مصدومیتی هم متحمل شد که ادامه کار را برایش سخت می‌کرد. او در طول پیش از یک دهه پوشیدن پیراهن تیم ملی ایتالیا، ۱۲۰ بازی ملی ثبت کرد و ۶۸ گل برای لاجوردی‌ها زد. او در فینال یوروبا ایتالیا با پیروزی در ضربات پنالتی، جام را پس از ۵۳ سال از خاک انگلیس، به رم برد. یونوچی به‌عنوان برترین بازیکن فینال انتخاب شد و فریادهای «It's Coming to Rome» او به یادماندنی‌ترین سکانس از خوشحالی ایتالیایی‌ها پس از کسب جام بود. منظور او از این شعار کنایه به انگلیسی‌ها بود که در آغاز هر تورنمنت مهم شعار می‌دادند «جام به خانه - یعنی مخترعان فوتبال - برمی‌گردد». همچنین یونوچی در تیسیم منتخب یورو ۲۰۲۰ نیز قرار گرفت.